[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	16 мая 2013 г.

	№
	719

	г.Ухта,  Республика Коми

О проведении городского праздника «Последний школьный звонок»
В соответствии с подпунктом 35 пункта 1 статьи 10, подпунктом 36 пункта 1 статьи 38 Устава МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 25 мая 2013 г. городской праздник «Последний школьный звонок» с шествием выпускников по проспекту Ленина и театрализованным представлением на площади у Дворца культуры.

2. Возложить ответственность:

- за проведение театрализованного представления на площади у Дворца культуры - на МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»;

- за построение и прохождение выпускников школ по проспекту Ленина - на МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»;

- за организацию мероприятий по охране общественного порядка в период проведения мероприятия - на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам безопасности населения;

- за организацию работы с предприятиями, организациями торговли и частными предпринимателями, осуществляющими торговую деятельность на территории МОГО «Ухта», по ограничению продажи алкоголя 25 мая 2013 г. - на отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта».

3. Рекомендовать Отделу МВД России по г.Ухте 25 мая 2013 г. в период с 12.00 час. до 13.00 час. ограничить движение транспорта по пр.Ленина от пересечения с ул.Октябрьской до центрального офиса ООО «Газпром трансгаз Ухта».

4. Рекомендовать предприятиям, организациям торговли и частным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность на территории МОГО «Ухта», поддержать инициативу изоляции детей от алкоголя, объявить   25 мая днем моратория на продажу в г.Ухте алкогольной продукции и не производить продажу алкоголесодержащих напитков 25 мая 2013 г. в период с 8.00 час. до 22.00 час.

5. МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» в период с 22.00 час. 25 мая 2013 г. до 01.00 час. 26 мая 2013 г. организовать рейдовые мероприятия по соблюдению подростками режима нахождения на

2

улице и в общественных местах.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по внутренней политике.

Руководитель администрации

  И.В. Леонов